

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Comparto Edificatorio Servizi Integrati CED 4
REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA

COMMITTENTE: MD HOUSE SRL

Data, 15/01/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 E.01.010.010 b	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... re, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia Area totale da cedere		24,60	56,730	0,400	558,22		
	SOMMANO mc					558,22	10,32	5'760,83
2 U.05.20.10.c	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave, il compattamento a strati fino a raggiungere la densità prescr ... ta regola d'arte Con materiali, provenienti dalle cave, compresa la fornitura, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 Area totale da cedere		24,60	56,730	0,400	558,22		
	SOMMANO mc					558,22	23,77	13'268,89
3 E.01.15.10.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... gni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	RERE FOGNARIA BIANCA							
	TRATTO LATO OVEST	2,00	40,00	0,500	1,000	40,00		
	TRATTO LATO OVEST		15,00	0,500	1,000	7,50		
	TRATTO LATO INGRESSO CED 4		20,00	0,500	1,000	10,00		
	RETE IDRICA							
	TRATTO DI COLLEGAMENTO CON LA DORSALE PRINCIPALE		56,00	0,500	1,000	28,00		
			24,00	0,500	1,000	12,00		
	IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE							
	TRATTO LATO OVEST	2,00	56,00	0,500	1,000	56,00		
	TRATTO LATO OVEST		24,00	0,500	1,000	12,00		
	TRATTO ALLACCIO CABINA		30,00	0,500	1,000	15,00		
	SOMMANO mc					180,50	5,19	936,80
4 E.01.20.20.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... gni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)							
	per linee caditoie	8,00	2,50	0,400	0,800	6,40		
	per tombini fognari bianche	8,00	1,30	1,300	1,000	13,52		
	per pozzetti rete idrica	3,00	1,30	1,300	1,000	5,07		
	per plinti impianto illuminazione pubblica	13,00	0,80	0,800	1,000	8,32		
	per pozzetti impianto pubblico	13,00	0,80	0,800	1,000	8,32		
	SOMMANO mc					41,63	121,97	5'077,61
5 E.01.40.20.a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e pilonatura ... riali e ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi							
	A RIPORTARE							25'044,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							25'044,13
	RERE FOGNARIA BIANCA							
	TRATTO LATO OVEST	2,00	40,00	0,500	0,500	20,00		
	TRATTO LATO OVEST		15,00	0,500	0,500	3,75		
	TRATTO LATO INGRESSO CED 4		20,00	0,500	0,500	5,00		
	RETE IDRICA							
	TRATTO DI COLLEGAMENTO CON LA DORSALE PRINCIPALE		56,00	0,500	0,500	14,00		
			24,00	0,500	0,500	6,00		
	IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE							
	TRATTO LATO OVEST	2,00	56,00	0,500	0,500	28,00		
	TRATTO LATO OVEST		24,00	0,500	0,500	6,00		
	TRATTO ALLACCIO CABINA		30,00	0,500	0,500	7,50		
	SOMMANO mc					90,25	12,92	1'166,03
6 T.01.010.020 .a	Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni stradali, compreso carico anche a mano sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità ... i eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata fino a 50 q, per trasporti fino a 10 km							
	VOCE N 1		558,22			558,22		
	VOCE N 3		180,50			180,50		
	VOCE N 4		43,10			43,10		
	SOMMANO mc					781,82	35,01	27'371,52
7 E.03.10.10.a	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15							
	BASE PER CORDOLI MARCIAPIEDI LATO OVEST		56,73	0,500	0,200	5,67		
			24,00	0,500	0,200	2,40		
			5,00	0,500	0,200	0,50		
			10,00	0,500	0,200	1,00		
		2,00	36,11	0,500	0,200	7,22		
		4,00	11,50	0,500	0,200	4,60		
	RERE FOGNARIA BIANCA							
	TRATTO LATO OVEST	2,00	40,00	0,500	0,500	20,00		
	TRATTO LATO OVEST		15,00	0,500	0,500	3,75		
	TRATTO LATO INGRESSO CED 4		20,00	0,500	0,500	5,00		
	RETE IDRICA							
	TRATTO DI COLLEGAMENTO CON LA DORSALE PRINCIPALE		56,00	0,500	0,200	5,60		
			24,00	0,500	0,200	2,40		
	IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE							
	TRATTO LATO OVEST	2,00	56,00	0,500	0,200	11,20		
	TRATTO LATO OVEST		24,00	0,500	0,200	2,40		
	TRATTO LATO OVEST		30,00	0,500	0,200	3,00		
	FONDO POZZETTI							
	per linee caditoie	8,00	2,50	0,400	0,200	1,60		
	per tombini fognari bianche	9,00	1,30	1,300	0,200	3,04		
	per pozzetti rete idrica	3,00	1,30	1,300	0,200	1,01		
	per plinti impianto illuminazione pubblica	13,00	0,80	0,800	0,200	1,66		
	A RIPORTARE					82,05		53'581,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					82,05		53'581,68
	per pozzetti impianto pubblico	13,00	0,80	0,800	0,200	1,66		
	SOMMANO mc					83,71	142,39	11'919,47
8 U.01.10.10.c	Tubazione di ghisa sferoidale fornita e posta in opera, conforme alle norme vigenti, rivestita esternamente con uno strato di zinco applicato per metallizzazione e successiva finit ... e prove idrauliche, nonchè il lavaggio e la disinfezione. Sono esclusi gli scavi, rinfianchi e rinterri Diametro 100 mm							
	rete idrica		56,00			56,00		
	rete idrica		24,00			24,00		
	SOMMANO m					80,00	57,82	4'625,60
9 U.01.50.10.a	Saracinesca con corpo ovale in ghisa sferoidale, rivestita internamente e esternamente in epoxy polvere di tipo alimentare, con albero di manovra in acciaio e cromo, cuneo in ghisa ... ccorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. PFA 16 bar con controflange forate o a PN 10 o PN 16 - DN40					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	186,71	560,13
10 U.01.50.10.e	Saracinesca con corpo ovale in ghisa sferoidale, rivestita internamente e esternamente in epoxy polvere di tipo alimentare, con albero di manovra in acciaio e cromo, cuneo in ghisa ... corre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. PFA 16 bar con controflange forate o a PN 10 o PN 16 - DN100 principali					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	416,13	1'248,39
11 U.04.10.10.b	Rinfiango con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione ... ibranti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfiango di tubazioni e pozzetti eseguito a mano							
	per rete idrica		56,00	0,600	0,200	6,72		
			24,00	0,600	0,200	2,88		
	per impianto pubblico	2,00	56,00	0,500	0,200	11,20		
			30,00	0,500	0,200	3,00		
			24,00	0,500	0,200	2,40		
	SOMMANO mc					26,20	74,36	1'948,23
12 U.02.40.22.c	Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiango con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 kN/mq DE 160 mm							
	per caditoie	8,00	3,00			24,00		
	SOMMANO m					24,00	17,74	425,76
13 U.02.40.22.g	Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione							
	A RIPORTARE							74'309,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							74'309,26
	elastomerica ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 kN/mq DE 355 mm RETE ACQUE BIANCHE RETE ACQUE BIANCHE RETE ACQUE BIANCHE	2,00	40,00 15,00 20,00			80,00 15,00 20,00		
	SOMMANO m					115,00	73,72	8'477,80
14 U.02.40.22.a	Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica ... i, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 kN/mq DE 110 mm per tubazione impianto pubblica illuminazione	2,00	56,00 30,00 24,00			112,00 30,00 24,00		
	SOMMANO m					166,00	12,24	2'031,84
15 U.04.20.26.c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... ruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm rete fognaria bianca rete idrica					9,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	279,45	3'353,40
16 U.04.20.10.d	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... estruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm per impianto di pubblica illuminazione					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	65,56	852,28
17 U.04.20.20.d	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... cestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm per caditoie					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	74,25	594,00
18 U.04.20.30. m	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... ianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 100x100x25 cm per rete fognaria per rete idrica					8,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	93,02	1'023,22
19 U.04.20.55.c	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 130x130 cm per tombini fognari					8,00		
	A R I P O R T A R E					8,00		90'641,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					8,00		90'641,80
	per tombini idrici					3,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	220,08	2'420,88
20 U.04.20.78.a	Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al livello ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini con appendice basculante							
	per tombini fognari	9,00			40,000	360,00		
	per tombini rete idrica	3,00			22,000	66,00		
	per tombini rete telefonica	3,00			22,000	66,00		
	per tombini rete impianto pubblica illuminazione	13,00			15,000	195,00		
	SOMMANO kg					687,00	5,91	4'060,17
21 U.04.20.84.a	Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio composto da longheroni paralleli con profilo ad "L" che realizzano una sequenza modulare ... ro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Caditoia in ghisa sferoidale griglia piana con profilo ad "L"							
		8,00			35,000	280,00		
	SOMMANO kg					280,00	5,99	1'677,20
22 U.05.20.20.a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa							
	TRATTO DI STRADA LATO OVEST	2,00	49,11	6,000		589,32		
	TRATTO FINALE CED 4		11,50	6,000		69,00		
	TRATTO FINALE CED 4		11,50	5,000		57,50		
	SOMMANO mq					715,82	2,04	1'460,27
23 U.05.20.80.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale							
	TRATTO DI STRADA LATO OVEST	2,00	49,11	6,000	0,200	117,86		
	TRATTO FINALE CED 4		11,50	6,000	0,200	13,80		
	TRATTO FINALE CED 4		11,50	5,000	0,200	11,50		
	SOMMANO mc					143,16	28,05	4'015,64
24 U.05.20.95.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder)							
	TRATTO DI STRADA LATO OVEST	2,00	49,11	6,000	10,000	5'893,20		
	TRATTO FINALE CED 4		11,50	6,000	10,000	690,00		
	TRATTO FINALE CED 4		11,50	5,000	10,000	575,00		
	SOMMANO mq/cm					7'158,20	2,59	18'539,74
25 U.05.20.96.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)							
	TRATTO DI STRADA LATO OVEST	2,00	49,11	6,000	5,000	2'946,60		
	A RIPORTARE					2'946,60		122'815,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2'946,60		122'815,70
	TRATTO FINALE CED 4		11,50	6,000	5,000	345,00		
	TRATTO FINALE CED 4		11,50	5,000	5,000	287,50		
	SOMMANO mq/cm					3'579,10	2,84	10'164,64
26 U.05.30.20.b	Cordoni per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompresso, posti in opera, escluso lo scavo di fondazione, compresi il getto di fondazione in conglomerato di cemento, ed og ... are il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio Cordone prefabbricato 10=12x25x100 cm							
	BASE PER CORDOLI MARCIAPIEDI LATO OVEST		56,73			56,73		
			24,00			24,00		
			5,00			5,00		
			10,00			10,00		
		2,00	36,11			72,22		
		4,00	11,50			46,00		
	SOMMANO m					213,95	21,61	4'623,46
27 U.05.50.10.a	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, rifrangenza classe I, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, lato 60 cm curva incrocio					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	24,52	122,60
28 U.05.50.12.b	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti, conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10, diametro 60 cm stop					6,00		
	SOMMANO cdauno					6,00	64,24	385,44
29 U.05.50.55.a	Specchio infrangibile per il controllo di tratti di strada senza visuale, trattato chimicamente contro la polvere e gli agenti atmosferici, con supporto in materiale plastico, fornito e posto in opera, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Diametro 50 cm					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	85,32	255,96
30 U.05.50.58.a	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... era, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm							
	marginì carreggiata	2,00	50,00			100,00		
	MARGINI CARREGGIATA	2,00	39,11			78,22		
	divisione carreggiata	2,00	11,50			23,00		
	divisione carreggiata	1,00	23,50			23,50		
	parcheggi	37,00	5,00			185,00		
	SOMMANO m					409,72	1,87	766,18
31 U.05.50.62.a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... cciamiento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m²							
	STRISCE PEDONALI	18,00	2,50	0,500		22,50		
	A RIPORTARE					22,50		139'133,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					22,50		139'133,98
	SOMMANO mq					22,50	6,68	150,30
32 CAM24_U06 .040.010.G	Sbraccio semplice di diametro 60 mm per pali di illuminazione, in acciaio zincato, avente le misure come appresso designate: altezza finale braccio "pl"; lunghezza braccio "b"; dia ... rmatura "d"; peso "kg", compreso l'onere di fissaggio con collari bullonati o innesto vincolato pl=2500; b=2000; d=57-60					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	222,42	2'001,78
33 CAM24_U06 .060.020.E (CAM)	Armature stradali a LED attacco su palo con fascio asimmetrico a 45° Armatura stradale a LED a fascio asimmetrico 45° avente le seguenti caratteristiche: - Corpo e coperchio stampa ... azione elettrica all'apertura della copertura, dispositivo di protezione conforme alla EN 61547. Potenza 200 W -22000 lm					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	1'191,25	20'251,25
34 U.06.30.010.i	Palo rastremato o conico con braccio zincato avente sezione terminale del braccio del diametro di 60 mm a partire da sezione di base del diametro minimo 110 mm, da incassare nel te ... ispezionabile, il chiusino in P.V.C. pesante carrabile o in lamiera zincata: d2=127; l=9000; h=8200; d=70; kg=81; S=3,6					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	772,42	10'041,46
35 CAM24_U06 .040.020.G	Sbraccio doppio di diametro 60 mm per pali di illuminazione, in acciaio zincato, avente le misure come appresso designate: altezza finale braccio "pl"; lunghezza braccio "b"; diame ... rmatura "d"; peso "kg", compreso l'onere di fissaggio con collari bullonati o innesto vincolato pl=2500; b=2000; d=57-60					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	577,04	2'308,16
36 CAM24_U05 .070.060.B	Masselli grigliati per pavimentazioni erbose carrabili di calcestruzzo vibrocompresso autobloccanti conformi alla norma UNI 9065/91, compresa la stesa di un riporto di circa 3-5 cm ... rruzioni conseguenti la presenza di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 m. Spessore oltre i 10 cm AREE A PARCHEGGIO AREE A PARCHEGGIO	2,00	36,11 23,50	5,000 5,000		361,10 117,50		
	SOMMANO mq					478,60	45,12	21'594,43
37 CAM24_E01 .015.010.A	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compre ... el cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) fondazione muro		56,73	0,900	0,600	30,63		
	SOMMANO mc					30,63	5,23	160,19
38 CAM24_E03 .010.010.C (CAM)	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consist ... bratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di							
	A RIPORTARE							195'641,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							195'641,55
	resistenza C20/25 muro di confine con viale privata OVEST SOMMANO mc		56,73	1,000	0,200	11,35		
						11,35	156,29	1'773,89
39 CAM24_E03 .010.020.B (CAM)	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrato Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di esposizione XC1-XC2 Classe di resistenza C28/35 Fondazione muro muro di confine con viale privato OVEST SOMMANO mc		56,73	0,900	0,500	25,53		
			56,73	0,300	1,500	25,53		
						51,06	177,41	9'058,55
40 CAM24_E03 .030.010.A	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione. Fondazione SOMMANO mq	2,00	56,73		0,500	56,73		
						56,73	28,88	1'638,36
41 CAM24_E03 .030.010.B	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, op ... iego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione. Muro SOMMANO mq	2,00	56,73		1,500	170,19		
						170,19	35,61	6'060,47
42 CAM24_E03 .040.010.A (CAM)	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre. muro e fondazione SOMMANO kg	50,00	51,06			2'553,00		
						2'553,00	2,53	6'459,09
	Parziale LAVORI A MISURA euro							220'631,91
	TOTALE euro							220'631,91
	Data, 15/01/2025 Il Tecnico ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							